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Dostarczanie leków za pomocą
zamaskowanych nanocząstek

Naukowcy z Methodist Hospital Research Institute w Huston znaleźli sposób na
uchronienie leczniczych nanocząstek przed zniszczeniem przez organizm, maskując je
w otoczce z białych krwinek. Kamuflaż ten pozwala nanocząstkom dostarczyć leki do
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określonych miejsc, nie będąc zauważonym przez układ immunologiczny organizmu.

Nanocząstki mogą dostarczyć różne rodzaje leków do określonych typów komórek, np. leków
chemioterapeutycznych do komórek nowotworowych. Główną przeszkodą w stosowaniu
nanotechnologii w medycynie jest niszczenie nanocząstek przez układ odpornościowy organizmu.
Naukowcy starają się więc znaleźć sposób na obejście systemu immunologicznego i zapewnienie
nanocząstkom bezpiecznej wędrówki do miejsc przeznaczenia.

Skuteczną metodą okazało się maskowanie nanocząstek w lipidowo-białkowej otoczce z błony
komórkowej. Naukowcy używając metabolicznie aktywnych leukocytów (białych krwinek) opracowali
procedurę oddzielenia błony komórkowej od reszty komórki. Powlekając następnie nienaruszoną
błoną nanocząstki, stworzyli oni pierwsze cząsteczki, zwane wektorami leukocytopodobnymi (LLVs),
które wyglądają i zachowują się jak komórki układu immunologicznego. Przeprowadzone testy
wykazały, że układ odpornościowy traktuje LLVs jak rodzime komórki i nie stara się ich usunąć,
dzięki czemu nanocząstki mogą niezauważone przenosić leki i uwalniać je w określonych miejscach,
np. tkankach nowotworowych.

Źródło: www.nanonet.pl
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Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based
Skuteczność preparatów doustnych z nikotyną.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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